
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 3 Reg. Gen. del 04-01-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

N. Interno: 2 del  04-01-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 Reg. Gen. DEL 04-01-2018 

 SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI PRESSO L'AMBULATORIO DEL PAZIENTE 
FRAGILE ALLA DITTA S.ECO SERVIZI ECOLOGICI SRL. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO  DAL 04/01/2018 AL 30/06/2018. 

 
 
La sottoscritta Tomelleri Tiziana incaricata con provvedimento prot n.32543 del 
30/12/2017; 

 
Premesso che: 
 
- per l’ordinaria gestione dell’ambulatorio del paziente fragile, si rende necessario 
prevedere per l’anno 2018 alla spesa per lo smaltimento di rifiuti “speciali” di tipo 
ospedaliero; 
-lo smaltimento di tali rifiuti deve essere obbligatoriamente affidato a Ditta appositamente 
autorizzata secondo le disposizioni previste dal DPR 915/82 e dal D.Lgs22/97; 
Il servizio che ha per oggetto la raccolta e lo smaltimento dei seguenti rifiuti prodotti: 
 

- Rifiuto Codice 180103 Kg 40 annui circa, 
 

 -dovrà avere le seguenti caratteristiche: 
 
1) essendo la produzione dei rifiuti in stretta connessione con le esigenze delle attività 
svolte presso l’ambulatorio del paziente fragile, la qualità da prodursi non può essere 
determinata in modo preciso. 
Durante il periodo di vigenza del contratto il prezzo proposto rimarrà invariato e dovrà 
intendersi comprensivo di tutte le attività in grado garantire la corretta esecuzione del 
servizio ivi compresa la fornitura del materiale, a norma di legge, occorrente al deposito 
temporaneo e al confezionamento dei rifiuti( bidoni, scatole di cartone, contenitore per 
aghi).Cartoni, contenitori ed ogni altro prodotto necessario al servizio messo a 
disposizione dall’operatore economico stesso senza alcun onere aggiuntivo per l’ente. 
 
2) Modalità di svolgimento del servizio. 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 3 Reg. Gen. del 04-01-18  

 

La Ditta affidataria si impegna a svolgere il servizio in oggetto nell’osservanza delle norme 
legislative e regolamentari in materia, in particolare ai sensi del D.Lgs. 152/2006e del 
D.P.R. 254 del 15/07/2003. 
Il servizio dovrà comprendere il prelievo dei rifiuti presso la sede dell’ambulatorio del 
paziente fragile in deposito temporaneo, il trasporto, lo smaltimento finale dei rifiuti indicati, 
dovrà altresì prevedere la fornitura di tutti i materiali necessari al deposito temporaneo, in 
attesa del prelievo così come previsto dalla normativa vigente. 
La Ditta affidataria sarà l’unico responsabile per tutte le incombenze relative alla 
esecuzione del servizio di prelievo, di trasporto, di smaltimento finale e qualora 
necessario, di deposito preliminare, con assoluto sollievo dell’Amministrazione Comunale 
da qualsiasi responsabilità al riguardo. 
 
3) Fornitura e prestazioni essenziali allo svolgimento del servizio. 
Prima dell’effettuazione del prelievo la Ditta affidataria deve provvedere alla fornitura dei 
contenitori a norma di Legge, idonei al deposito temporaneo delle diverse tipologie di 
rifiuto e di capacità ed in qualità tali da soddisfare le richieste dell’Ente stesso. 
 
In particolare dovrà fornire: 
-Per lo stoccaggio provvisorio ed il confezionamento dei rifiuti sanitari sterilizzati e non 
sterilizzati; 
-idonei contenitori omologati dotati di un sacchetto in polietilene per il contenimento di 
eventuali liquidi; 
-contenitori omologati per aghi e articoli taglienti. 
 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di cui sopra; 
 
Richiamato l’art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 del D.Lgs.n.50 del 18/04/2016 che 
recita:” Fermo restando quanto previsto dagli art.li 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35…” ed in particolare la lettera a) dello 
stesso comma che recita :”per affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 
 
Visto che la Ditta S. ECO Servizi Ecologici srl con sede in Via Fermi n°17/b – 37135 
Verona (VR) P.I. 02098340231, svolge già questo tipo di attività per l’Istituzione Comunale 
di San Pietro in Cariano; 
 
Vista: 
- L’offerta presentata dalla Ditta S.Eco n° 001676 del 29/12/2017; 
- ritenuto il prezzo congruo. 
Ritenuto procedere ad affidare alla Ditta S. ECO Servizi Ecologici srl con sede in Via 
Fermi n°17/b – 37135 Verona (VR) P.I. 02098340231 il servizio predetto dal 04/01/2018 al 
30/06/2018 il cui costo complessivo viene quantificato in presunti € 513,62; 
 
Tenuto conto che la medesima Ditta si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti 
dall’art.3 legge 13 agosto 2010 n 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi alla fornitura; 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 3 Reg. Gen. del 04-01-18  

 

Preso atto che il codice identificativo di gara CIG attribuito al servizio in oggetto è 
identificato con la sequenza alfanumerica Z6F2196ED2; 
 
Dato atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale o degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione 
del contratto (art. 9 bis L.136/2010); 
 
Richiamati gli artt.26 e 27 del D.Lgs.n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione e informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; Appurato che, ai sensi della Legge n°190/2012 “Disposizione 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica Amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione per conflitto di interesse; 
 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto  lo statuto comunale; 

Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto  il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto  il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti  il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 12; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP ( 
Documento Unico di   programmazione ) 2018/2020 "; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1- DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2- DI AFFIDARE, per quanto in premessa riportato, alla Ditta S. ECO Servizi Ecologici srl 
con sede in Via Fermi n°17/b – 37135 Verona (VR) P.I. 02098340231, il servizio di 
smaltimento dei rifiuti speciali al costo complessivo di € 513,62; 

 
3- DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate: 

 

Missione 
12  
Punto 8 

Descrizione 
Smaltimento rifiuti speciali: periodo dal 
04/01/2018 al 30/06/2018 

SIOPE 1332 Descrizione  

Ex cap. 11600 CIG Z6F2196ED2 CUP NO 

Creditore S.Eco Ecologici 

Causale Servizio di smaltimento rifiuti speciali per l’ambulatorio del paziente 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 3 Reg. Gen. del 04-01-18  

 

fragile.04/01/2018-30/06/2018 

Modalità finan. Fondi propri di bilancio 

Impegno pren.  Importo 
€   513,62            
IVA 
compresa 

Scadenza 31/12/2018 

 
4- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 513,62   in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo 

2018           12 
Punto 8 

 11600 €   513,62           
IVA compresa 

  
5- DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Descrizione Scadenza 
pagamento 

Importo 

Servizio di smaltimento rifiuti speciali 
per l’ambulatorio del paziente 
fragile.04/01/2018-30/06/2018 

31/12/2018 €   513,62               IVA 
compresa 

 
 
6- DI INVIARE copia del presente provvedimento al Settore Ragioneria e al Settore 
Segreteria Affari Generali per l’espletamento di quanto di competenza. 

 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 3 Reg. Gen. del 04-01-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.    12 del 25-01-2018  / Competenza   

CIG Z6F2196ED2 - CUP  

Codice di Bilancio 12.05-1.03.02.99.999  

Capitolo      11600  SPESE VARIE PER INTERVENTI SOCIALI 

Importo  2018 €.                              513,62 

Beneficiario    104299  -  S ECO SERVIZI ECOLOGICI S.R.L. 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 26-01-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 3 Reg. Gen. del 04-01-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 118 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 30-01-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   30-01-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


